
 
 

Zasedání Zastupitelstva  Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

30. 10. 2013  11 

Věc: 

Poskytnutí finančního daru  FOTO STUDIU H s.r.o.  na výrobu publikace "Povodeň v 

Ústeckém kraji 2013" 

Důvod předložení: 

Poskytnutí daru dle § 36,   písm. b)  zákona č. 129/2000 Sb.,  o krajích (krajské zřízení) ve znění 

pozdějších předpisů 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Rozpočet OKH  

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Luboš Trojna, 

vedoucí Odboru kancelář hejtmana   

Ing. Zdeňka Šváchová,                                                          

Odbor kancelář hejtmana 

 

 

 Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje  

               

Konzultováno: Projednáno v RÚK : 

 

 

 

 
usnesení číslo:  6/32R/2013 

dne:  

   16. 10. 2013 

 

hlasování: 

pro 

11 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

16. 10. 2013 
 

 

Přílohy: 

1. Text darovací smlouvy uzavírané mezi Ústeckým krajem a FOTO STUDIEM H s.r.o.  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo  Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
       dle  § 36, písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších   

          předpisů,  o uzavření darovací smlouvy  s FOTO STUDIEM H, s.r.o., Žukovova 95, 400 03  

          Ústí nad Labem, IČO: 27312968,  dle přílohy č. 1 tohoto  usnesení  

 

 



 

 

 
2 

Důvodová zpráva: 

Předkládáme tímto návrh na poskytnutí daru společnosti FOTO STUDIO H, s.r.o. ve výši 350 

tis. Kč  za účelem podpory výroby publikace k povodním 2013, které zasáhly Ústecký kraj 

v červnu letošního roku. 

U výše uvedené společnosti byla objednána celková fotodokumentace letošních povodní. 

Fotografie byly kraji dodány na CD nosiči, dokumentovaly jednak  průběh povodní, jednak 

odstraňování povodňových škod. Nyní bylo kraji nabídnuto, že z těchto fotografií by studio  

vytvořilo  ucelenou publikaci. Zhotovené fotografie jsou autorským dílem vytvořeným na 

objednávku v souladu s § 61 autorského zákona, dle něhož není-li sjednáno jinak, autor 

(zhotovitel) může dílo vytvořené na objednávku užít, není-li to v rozporu s oprávněnými zájmy 

objednatele (kraje). Užití zhotovených fotografií za účelem zhotovení publikace dokumentující 

povodně 2013 na území kraje není v rozporu s výše uvedeným.  

Publikace bude postavena na srovnávacích záběrech míst v kraji v době povodně a po 

odstranění následků povodní, čímž bude mít pro oblast krizového řízení i pro všeobecnou 

publicitu Ústeckého kraje důležitou vypovídací schopnost. Fotografická část se kromě 

dokumentace míst zasažených povodní soustředí i na fotodokumentaci práce složek 

integrovaného záchranného systému. Součástí publikace budou i letecké snímky. 

Součástí publikace bude i textová část, která bude jednak souhrnně popisovat povodňové 

události 2013, následky povodní, způsobené škody, zhodnocení činnosti složek integrovaného 

záchranného systému, shrnutí činnosti krizového štábu kraje a popisky jednotlivých fotografií. 

Celkové zaměření publikace a její obsah významně přispěje k vyhodnocení povodní 2013 a 

k dalším možným podnětům ke zlepšení systému krizového řízení na úrovni kraje.  

Kraji bude 500 ks této publikace věnováno (příslib poskytnutí hmotného daru bude předmětem 

samostatné darovací smlouvy).  Toto však není podmínkou poskytnutí daru dle tohoto 

materiálu a nejedná se v tomto smyslu o žádné protiplnění.  

Obdarovaný se v darovací smlouvě zaváže následně doložit účel užití poskytnutého daru. 

Materiál byl konzultován s odborem legislativně-právním.  

 


